
 

 

 

 

 

 

第 3回しまね演劇コンクール「しまね演劇大賞」受賞記念 

市民演劇集団「ドリームカンパニー」公演の開催について 

 

公益財団法人しまね文化振興財団（いわみ芸術劇場）では、下記の日程で、市民演劇集団「ドリ

ームカンパニー」公演を開催します。 

2021 年秋、島根県内で活動する演劇団体の発表と交流の場として開催された「第 3 回しまね演劇

コンクール」にて大賞を受賞した劇団をグラントワに迎え、受賞作品「スマイル」、新作書下ろし

「猫 ガ ナク。」の 2 演目をお届けします。本事業は益田を拠点に活動する演劇団体の発表機会の創

出を通じて、地域における演劇の活性化と理解促進に繋げることを目的としており、ぜひ多くの方

に公演の様子を知っていただきたいと考えております。 

つきましては、ご多忙とは存じますが、取材及び報道方よろしくお願い申し上げます。 

 

記 

 

市民演劇集団「ドリームカンパニー」公演   

◆5月 28日（日） 

開場 13：30 開演 14：00（終演 16:00予定） 

会場／グラントワ小ホール 

料金／一般前売 1,000円 当日 1,500円  

高校生以下無料 

 

＜出演＞  

■市民演劇集団「ドリームカンパニー」プロフィール 

私たち「ドリームカンパニー」は、益田市および浜田市、津和野町に 

在住する紳士淑女の老若男女（20 代～70 代）から成る劇団です。 

誰とはなしに「そろそろ、舞台やりたいね」のひと言で不定期公演を続け、 

気が付けばなんと旗揚げ 20 年を経過。自主公演はもちろん、 

演劇フェスティバル等お声が掛かれば、ここぞとばかりに劇団員集結!! 

 日頃各々が仕事や家庭で頑張っている分、アフターファイブは大好きな 

舞台で演じることや、舞台そのものを創ることで非日常を楽しんでいます。 

また、本番を終えたあとの達成感はことのほか格別で、良かった点は素直に 

喜び、NG には容赦なくダメ出しし（笑）、そんな“劇団あるある”を肴に 

美味しいお酒を嗜みつつオトナの遊びを満喫しています。 

 

＜その他～取材について＞  

・取材の際は、基本的な感染症対策にご協力ください。 

・取材の際には腕章をお願いいたします。 

・カメラ撮影はノーフラッシュでお願いいたします。 

・取材をご希望の方は、事前にご連絡いただきますようお願いいたします。 

 

主催：島根県／公益財団法人しまね文化振興財団（いわみ芸術劇場） 

 
令和５年５月２２日 
島根県芸術文化センター「グラントワ」 
島根県立いわみ芸術劇場 
文化事業課 担当：菊屋 
総務広報課 担当：栗山 
電話：0856-31-1860 Fax :0856-31-1884  


